



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, venho adjudicar o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 2021.03.11.01 - PP - FMAS, cujo objeto é o Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de Urnas Funerárias, Mortalhas, Coroas, Velas e Serviços de Embalsamento e traslado de corpos do IML (FORTALEZA/TEJUÇUOCA OU CANINDÉ/TEJUÇUOCA), em prol de atender as necessidades das pessoas carentes desta Municipalidade, de responsabilidade da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Tejuçuoca/CE.

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os itens 01, 02, 03, 04 e 05 **ADJUDICADOS** em favor de:

1 – ANTONIO SAVIO BEZERRA DOS SANTOS - FUNERARIA, CNPJ: 26.551.083/0001-09, no valor total de R\$ 82.100,00 (OITENTA E DOIS MIL, E CEM REAIS), conforme descrições dos itens 01, 02, 03, 04 e 05 a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	P.UNT MÉDIO	TOTAL
1	Serviços funerários adulto com uma urna funerária: modelo simples popular, sem visor, medindo 2,10 cm x 60 cm, acabamento externo, modelo sextravado com 06 (seis) alças duras em aço zincado de 03 (três) chavetas, modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe serigrafia, confecção em madeira de lei tipo maruba e durante acabamento interno em TNT branco e traveseiro fio, montagem em grampeadoras pneumáticas, ornamentação e parâmetros, 04(quatro) velas, sendo 02(duas) no tamanho M(média) com duração média de 08(oito) horas e sendo 02(duas) no tamanho G (grande) com duração média de 24(vinte e quatro) horas para o (a) falecido(a): 01(uma) veste (mortalha) em cetim para o(a) falecido(a); higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária; Kit ornamentação: flores(monsenhor) e edredom; câmara ardente com o seguinte material: castiçais, cavaletes, porta-velas e resplendor.	Und	10	500,00	5.000,00
2	Serviços funerários adulto com uma urna funerária: modelo simples popular, sem visor, medindo 1,90 cm x 80 cm,	Und	80	450,00	36.000,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



	acabamento externo, modelo sextravado com 06 (seis) alças duras em aço zincado de 03 (três) chavetas, modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe serigrafia, confecção em madeira de lei tipo maruba e durante acabamento interno em TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadoras pneumáticas.ornamentação e parâmetros, 04(quatro) velas, sendo 02(duas) no tamanho M(média) com duração média de 08(oito) horas e sendo 02(duas) no tamanho G (grande) com duração média de 24(vinte e quatro) horas para o (a) falecido(a): 01(uma) veste (mortalha) em cetim para o(a) falecido(a); higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária; Kit ornamentação: flores(monsenhor) e edredom; câmara ardente com o seguinte material: castiçais, cavaletes, porta-velas e resplendor.				
3	Serviços funerários infantil com uma urna funerária: modelo simples popular, sem visor, medindo 1,40 cm x 50 cm, acabamento externo, modelo sextravado com 06 (seis) alças duras em aço zincado de 03 (três) chavetas, modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe serigrafia, confecção em madeira de lei tipo maruba e durante acabamento interno em TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadoras pneumáticas,ornamentação e parâmetros, 04(quatro) velas, sendo 02(duas) no tamanho M(média) com duração média de 08(oito) horas e sendo 02(duas) no tamanho G (grande) com duração média de 24(vinte e quatro) horas para o (a) falecido(a): 01(uma) veste (mortalha) em cetim para o(a) falecido(a); higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária; Kit ornamentação: flores(monsenhor) e edredom; câmara ardente com o seguinte material: castiçais, cavaletes, porta-velas e resplendor.	Und	30	200,00	6.000,00
4	Serviço de Translado de corpos do IML (Canindé/Fortaleza) – Motorista, manutenção de pneus e combustível por conta da CONTRATADA.	KM	12.000	1,90	22.800,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5	Embalsamento -Serviço de Embalsamento de corpo, recuperar cor natural e aparência do cadáver, controle de odores.	Serviço	30	410,00	12.300,00
TOTAL GERAL					R\$ 82.100,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 30 de Março de 2021

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

Pregoeiro